

SPRAWOZDANIE Z PRAC ZARZĄDU POWIATU W KRASNYMSTAWIE ZA OKRES POMIĘDZY SESJAMI

Panie Przewodniczący! Wysoka Rado!

W okresie, jaki upłynął od obrad XIV Sesji Rady Powiatu tj. od dnia 30 grudnia 2019 roku odbyło się 8 posiedzeń Zarządu Powiatu.

Na posiedzeniu w dniu 30 grudnia 2019 r., tj. po sesji Zarząd:

Podjął uchwały w sprawach:

- zmiany planu dochodów i wydatków budżetu powiatu na 2019 rok,
- przeniesienia planowanych wydatków budżetu powiatu,
- zmiany uchwały w sprawie planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych powiatowi ustawami.

Na posiedzeniu w dniu 2 stycznia 2020 r. Zarząd:

- postanowił skierować wniosek Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego, Samorządu i Etyki dotyczący unieważnienia konkursu na Dyrektora Muzeum Regionalnego w Krasnymstawie oraz połączenia Muzeum Regionalnego w Krasnymstawie i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Krasnymstawie do Wydziału OK i Radcy Prawnego w celu opracowania i przedłożenia związanej z tym procedury,
- przyjął sprawozdanie Audytora Wewnętrznego z kontroli wybranych zagadnień dotyczących sprawności organizacyjnej i efektywności działania Powiatowego Urzędu Pracy w Krasnymstawie,
- przyjął informację Burmistrza Krasnegostawu o podjęciu przez Radę Miasta Krasnystaw uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Krasnystaw” w zakresie wprowadzenia dodatkowej funkcji tj. stacji paliw na terenie przylegającym do drogi krajową S17 i ul. Okrzei,
Podjął uchwały w sprawach:
 - zaciągnięcia kredytu krótkoterminowego,
 - pożyczki na rzecz Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Krasnymstawie,
 - uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Krasnymstawie.

Na posiedzeniu w dniu 10 stycznia 2020 r. Zarząd:

- wysłuchał przedstawionej przez Dyrektora PUP w Krasnymstawie koncepcji działań zmierzających do realizacji wniosków i rekomendacji wskazanych w sprawozdaniu z kontroli wybranych zagadnień dotyczących sprawności organizacyjnej i efektywności działania Powiatowego Urzędu Pracy w Krasnymstawie,
- przyjął sprawozdanie z prowadzenia audytu wewnętrznego za rok 2019,
- rozpatrzył wniosek Dyrektora SP ZOZ w Krasnymstawie o zabezpieczenie środków finansowych w budżecie powiatu na rok 2020 w kwocie 1 293 894,53 zł, w celu pokrycia wkładu własnego w projekcie pn. „Zdrowe Lubelskie optymalizacja usług medycznych w Samodzielnym Publicznym Zespole Opieki Zdrowotnej w Krasnymstawie” i postanowił nie dokonywać zmian zaplanowanej w budżecie na ten cel kwoty dotacji w wysokości 700 000 zł,
- wyraził zgodę Dyrektorowi ZDP na ogłoszenie przetargów, po uprzednim zawarciu porozumień z gminami, na wyłonienie wykonawcy na opracowanie dokumentacji projektowych na przebudowę drogi Krasnystaw – Niemienice, Chorupnik – Rudnik i Zakręcie – Majdan Krzywski – Jaślików oraz na wyłonienie wykonawcy robót budowlanych na rozbudowę drogi powiatowej w miejscowości Wierchowiny,
- zapoznał się z opinią ZDP w Krasnymstawie dotyczącą dokumentacji projektowej w stadium Studium Techniczno – Ekonomiczno - Środowiskowego z elementami Koncepcji Programowej dla przedsięwzięcia pn. „Budowa drogi ekspresowej S17 Piaski – Hrebenne” w zakresie powiązania drogi ekspresowej S17 z drogą powiatową nr 3117L w m. Łopiennik Górny i z drogą powiatową nr 3120L w m. Zakręcie i postanowił pozytywnie zaopiniować projektowany przebieg trasy,
- rozpatrzył wniosek Dyrektora MDK w Krasnymstawie dotyczący wprowadzenia aneksu nr 2 do organizacji roku szkolnego 2019/2020 i wyraził swoje stanowisko w tej kwestii,
- pozytywnie rozpatrzył prośbę Krasnostawskiego Sztabu Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w sprawie wsparcia działań odbywających się w ramach 28. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy i postanowił przekazać do licytacji pakiet gadżetów powiatowych a także szczególnie numer rejestracyjny – LKS 30000,
- pozytywnie rozpatrzył prośbę Redakcji Super Tydzień Chełmski o udzielenie wsparcia finansowego organizatorom Gali SUPER Sołtysów 2019 i balu sołtysów i postanowił przeznaczyć na ten cel kwotę 800 zł,
- rozpatrzył wniosek Dziennika Wschodniego o udzielenie Patronatu Starosty Krasnostawskiego i wsparcie finansowe organizacji 15 edycji plebiscytu Sportowiec Roku Województwa Lubelskiego oraz jednogłośnie postanowił objąć honorowym patronatem ten plebiscyt, bez wsparcia finansowego,

- pozytywnie rozpatrzył prośbę Zarządu Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Krasnymstawie o zabezpieczenie w budżecie powiatu na 2019 r. środków finansowych na organizację XLIII edycji Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej ph. „Młodzież Zapobiega Pożarom” – szczebel powiatowy i postanowił przyznać na ten cel środki finansowe w wysokości 2 000 zł,
- zobowiązał Dyrektora PCPR do przedstawienia analizy porównawczej zatrudnienia we wszystkich domach pomocy społecznej na koniec 2018 i 2019 roku oraz koncepcji przekształcenia Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej mieszczącej się przy ul. Zamkowej w Krasnymstawie,
- przyjął informację o racjonalizacji zatrudnienia w grupie pracowników administracyjno-obługowych szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez powiat krasnostawski,
- zobowiązał Naczelnika Wydziału OK do przygotowania koncepcji utworzenia wspólnej obsługi finansowej dla szkół, w związku z wnioskiem Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego, Samorządu i Etyki,
- zapoznał się z informacją prawną na temat możliwości połączenia samorządowych instytucji kultury, tj. Muzeum Regionalnego w Krasnymstawie i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Krasnymstawie i postanowił przekazać przedmiotowy temat do Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej celem wyrażenia opinii do wniosku Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego, Samorządu i Etyki dotyczącego połączenia obu tych instytucji kultury w jedną jednostkę.

Podjął uchwały w sprawach:

- planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych powiatowi ustawami,
- przekazania upoważnień do dokonywania przeniesień planowanych wydatków jednostkom organizacyjnym powiatu,
- przekazania uprawnień do zaciągania zobowiązań kierownikom jednostek organizacyjnych powiatu,
- zasad przygotowania, realizacji i rozliczania zadań drogowych w powiecie krasnostawskim,
- zasad, trybu i harmonogramu opracowania Strategii Rozwoju Lokalnego Powiatu Krasnostawskiego na lata 2021-2027 z perspektywą do 2030 roku,
- powołania zespołu do opracowania projektu raportu o stanie Powiatu Krasnostawskiego za 2019 rok,
- przekazania na rzecz jednostek organizacyjnych powiatu krasnostawskiego środków trwałych,
- przekazania na rzecz Powiatowej Biblioteki Publicznej w Krasnymstawie środka trwałego.

Na posiedzeniu w dniu 22 stycznia 2020 r. Zarząd:

- ponownie wysłuchał informacji Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Krasnymstawie dotyczącej prognozowanych oszczędności w wydatkach bieżących tej jednostki oraz zobowiązał Dyrektora do prowadzenia działań zmierzających do ich uzyskania,
- zapoznał się z analizą wielkości zatrudnienia w 2018 r. i 2019 r. w Domu Pomocy Społecznej w Krasnymstawie oraz zobowiązał Dyrektora do przedłożenia dodatkowej informacji w tym zakresie,
- wyraził zgodę na zawarcie ugody sądowej z firmą WOD-BUD Sp. z o.o. w Kraśniku dotyczącej zwrotu przez powiat kwoty 94.000,00 zł z tytułu naliczonej przez ZDP kary umownej i potrąconej z wynagrodzenia wnioskodawcy realizującego zadanie mostowe na rzece Łopa w ciągu drogi powiatowej Łopiennik Górny – Orchowiec wraz z dojazdami do mostu oraz przebudową przepustu drogowego na dojeździe do mostu,
- zapoznał się z przedstawionym przez Dyrektora ZDP w Krasnymstawie projektem Planu Rozwoju Sieci Drogowej na lata 2020 – 2023 i postanowił skierować skorygowany projekt Planu do zaopiniowania przez Komisję Bezpieczeństwa Publicznego, Drogownictwa i Komunikacji,
- zapoznał się z informacją Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krasnymstawie dotyczącą propozycji przekształceń Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej przy ul. Zamkowej 5a oraz Centrum Administracyjnego Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w Krasnymstawie,
- przyjął i skierował na sesję sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach, dla których powiat jest organem prowadzącym,
- rozpatrzył wniosek Wydziału OK dotyczący dalszego członkostwa Powiatu Krasnostawskiego w Lokalnej Organizacji Turystycznej „Krasnystaw – Wrota Roztocza” i konieczności opłacenia składki członkowskiej za 2020 rok w wysokości 1200 zł i postanowił uiścić ¼ część składki za I kwartał 2020 r. oraz zobowiązał Naczelnika do przygotowania projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wystąpienia powiatu krasnostawskiego z uczestnictwa w tym Stowarzyszeniu a ponadto informacji o uczestnictwie powiatu w stowarzyszeniach i organizacjach, w których wymagane jest opłacanie składki członkowskiej,
- negatywnie rozpatrzył wniosek po. Dyrektora Muzeum Regionalnego w Krasnymstawie dotyczący udzielenia pomocy w sfinansowaniu utrzymania kwatery i nagrobka po zmarłym Zygmuncie Tokarzewskim – twórcy i pierwszym dyrektorem muzeum, ze względu na brak podstaw formalno-prawnych,
- pozytywnie rozpatrzył prośbę po. Dyrektora Muzeum Regionalnego w Krasnymstawie o dofinansowanie zakupu nagród w konkursie plastycznym „Muzeum Prezentuje” i przeznaczył na ten cel kwotę 200 zł,

- wyraził zgodę na przeprowadzenie postępowania dotyczącego udzielenia zamówienia publicznego na świadczenie usług przewozowych o charakterze użyteczności publicznej w roku 2020 r. na 4 liniach komunikacyjnych,
- przyjął informację wynikającą z zawiadomienia Burmistrza Krasnegostawu o podjęciu przez Radę Miasta Krasnystaw uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic: Sokołowskiego i Polewanej w Krasnymstawie.

Podjął uchwały w sprawach:

- powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu na kandydata na stanowisko Dyrektora Muzeum Regionalnego w Krasnymstawie,
- ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych Powiatu Krasnostawskiego o charakterze pożytku publicznego w 2020 roku w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej,
- powołania Zespołu Sterującego koordynującego prace nad Strategią Rozwoju Powiatu Krasnostawskiego na lata 2021-2027 z perspektywą do 2030 roku,
- udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Krasnymstawie do realizacji projektu pozakonkursowego pt. „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie krasnostawskim (V)” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego,
- udzielenia pełnomocnictwa Zastępcy Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Krasnymstawie do realizacji projektu pozakonkursowego pt. „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie krasnostawskim (V)” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego,
- udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Krasnymstawie do realizacji projektu pozakonkursowego pn.: „Gotowi do zmian VI” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego,
- udzielenia pełnomocnictwa zastępcy Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Krasnymstawie do realizacji projektu pozakonkursowego pn.: „Gotowi do zmian VI” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego,
- wyrażenia opinii w celu uzyskania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pod nazwą: „Budowa publicznej drogi gminnej – Boczna ulicy Torowej w Krasnymstawie”,
- wyrażenia opinii w celu uzyskania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pod nazwą: „Rozbudowa publicznej drogi gminnej Nr 109770L – ulicy Cegielnianej w Krasnymstawie”,
- uchylającą uchwałę w sprawie wprowadzenia Regulaminu Kontroli Zarządczej w Powiecie Krasnostawskim.

Na posiedzeniu w dniu 31 stycznia 2020 r. Zarząd:

- przyjął informacje dyrektora SP ZOZ w Krasnymstawie z wykonania zakontraktowanych świadczeń zdrowotnych oraz o sytuacji finansowej za miesiąc grudzień 2019 r.,
- przyjął plan finansowo-rzeczowy Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Krasnymstawie na 2020 rok,
- wysłuchał informacji Dyrektora Zespołu Szkół Nr 2 w Krasnymstawie na temat funkcjonowania gospodarstwa rolnego oraz sytuacji finansowej w 2019 r. oraz zobowiązał Dyrektora do opracowania koncepcji dalszego funkcjonowania gospodarstwa, uwzględniającej w szczególności potrzeby edukacyjne szkoły a ponadto do przygotowania wykazu zbędnego sprzętu,
- postanowił uwzględnić stanowisko Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Drogownictwa i Komunikacji w sprawie petycji mieszkańców Sołectwa Gorzków Wieś dotyczącej budowy chodnika w miejscowości Gorzków Wieś oraz petycji Sołtysa Sołectwa Krynica dotyczącej wykonania dokumentacji przebudowy drogi powiatowej nr 3128L w miejscowości Krynica i ujęcie do planu realizacji tego zadania i poinformować Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, iż uznał petycje za zasadne, bowiem zadania te ujęto w Planie rozwoju sieci drogowej na lata 2020 – 2023 do realizacji na 2021 rok, z 50% udziałem finansowym gmin,
- w związku ze skargą, postanowił przekazać Komisji Skarg, Wniosków i Petycji pisemne wyjaśnienia oraz materiał dowodowy przedstawiony przez Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Krasnymstawie i p.o. Naczelnika Wydziału Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami,
- zapoznał się z przedstawioną przez Dyrektora PCPR w Krasnymstawie rekomendacją dotyczącą propozycji przekształceń Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej przy ul. Zamkowej 5a według dwóch wariantów polegających na dostosowaniu ilości wychowanków do obowiązujących wymogów ustawowych, które zaczną obowiązywać od 01.01.2021 r.,
- pozytywnie zaopiniował Aneks nr 5 do organizacji roku szkolnego 2019/2020 w ZS nr 1 w Krasnymstawie,
- postanowił objąć honorowym patronatem Starosty Krasnostawskiego koncert charytatywny pn. „Miłością ożywieni” organizowany w KDK na rzecz pacjentów Hospicjum Domowego Caritas w Krasnymstawie,
- negatywnie rozpatrzył prośbę Komendanta Powiatowego Policji w Krasnymstawie o udzielenie wsparcia finansowego na zakup wskaźników do wykrywania alkoholu, ze względu na brak zaplanowanych środków na ten cel w budżecie powiatu,
- zapoznał się z pismem dotyczącym sytuacji w DPS w Krasnymstawie i postanowił wezwać osobę, której dane zostały podane na kopercie, do uzupełnienia braków formalnych oraz wystąpić do Urzędu z prośbą o udzielenie informacji, czy osoba ta figuruje w rejestrze mieszkańców.

Podjął uchwały w sprawach:

- przeniesienia planowanych wydatków budżetu powiatu,
- wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia nieruchomości,
- wyrażenia zgody na dysponowanie nieruchomością Powiatu Krasnostawskiego, działki nr 2063/43, 2063/53, 2063/55, obręb Krasnystaw Miasto, gm. Krasnystaw,
- planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli w 2020 r.,
- udzielenia pełnomocnictwa dyrektorowi Zespołu Szkół Nr 1 im. Tadeusza Kościuszki w Krasnymstawie,
- przekazania na rzecz I Liceum Ogólnokształcącego w Krasnymstawie środka trwałego, w postaci pięciu zestawów komputerowych,
- powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Wymiana dachu budynku Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Krasnymstawie”,
- zaakceptował wnioski Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Drogownictwa i Komunikacji o uwzględnienie w Planie rozwoju sieci drogowej na lata 2020- 2023 do realizacji w 2020 roku następujących zadań: 1) opracowanie dokumentacji technicznej na przebudowę odcinka drogi nr 3118L Felicjan - Bobrowe - Wielobycz o długości 0,726 km, 2) wykonanie dokumentacji technicznej na przebudowę drogi nr 2316L Wierzchowiny- Żabno o długości 3,173 km, 3) wykonanie remontu odcinka drogi nr 3107L Rudnik-Równianki o długości 0,472 km oraz przebudowy drogi nr 3109L Płonka-Bzowiec o długości 0,990 km, które to zadania postanowił realizować po uprzednim wprowadzeniu zmian budżetu oraz podjął uchwałę w sprawie przyjęcia Planu rozwoju sieci drogowej na lata 2020-2023.

Na posiedzeniu w dniu 7 lutego 2020 r. Zarząd:

- podjął uchwałę w sprawie przeniesienia planowanych wydatków budżetu powiatu.

Na posiedzeniu w dniu 11 lutego 2020 r. Zarząd:

- przyjął i postanowił skierować na sesję przedłożone sprawozdanie z działalności Powiatowej Biblioteki Publicznej w Krasnymstawie za rok 2019 i z działalności Muzeum Regionalnego w Krasnymstawie za rok 2019,
- wyraził zgodę dyrektorowi ZDP w Krasnymstawie na sprzedaż jednej sztuki skraparki do emulsji asfaltowej za cenę 10 000 zł brutto.

Postanowił skierować na sesję projekt uchwały Rady Powiatu w sprawach:

- zamiaru likwidacji Liceum Ogólnokształcącego w Zespole Szkół w Żółkiewce,

- zamiaru likwidacji Szkoły Policealnej w Zespole Szkół Nr 2 im. Bartosza Głowackiego w Krasnymstawie,
- zamiaru likwidacji Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Zespole Szkół w Żółkiewce,
- zamiaru likwidacji Publicznego Centrum Kształcenia Zawodowego w Zespole Szkół Nr 1 im. Tadeusza Kościuszki w Krasnymstawie,
- zamiaru likwidacji Szkoły Policealnej w Zespole Szkół Nr 1 im. Tadeusza Kościuszki w Krasnymstawie,
- zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej,
- zmiany uchwały budżetowej na rok 2020.

Na posiedzeniu w dniu 13 lutego 2020 r. Zarząd:

- przyjął informację Przewodniczącego Komisji Konkursowej, że w wyniku postępowania konkursowego na stanowisko Dyrektora Muzeum Regionalnego w Krasnymstawie został wyłoniony kandydat - Pan Andrzej Gołąb. Po zapoznaniu się z wnioskiem Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego, Samorządu i Etyki dotyczącym niezatrudniania wyłonionego w konkursie kandydata na to stanowisko, biorąc pod uwagę opinię prawną, z której wynika, iż kandydata wyłonionego w drodze konkursu należy powołać na stanowisko dyrektora i nawiązać z nim stosunek pracy, Zarząd postanowił powołać kandydata wyłonionego w konkursie - Pana Andrzeja Gołęba na stanowisko Dyrektora Muzeum Regionalnego w Krasnymstawie na okres 3 lat i w związku z tym podjął uchwałę w tej sprawie. Jednocześnie Zarząd mając na względzie wnioski Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego, Samorządu i Etyki poparty przez Komisję Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej postanowił rozpocząć procedurę zmierzającą do połączenia Muzeum Regionalnego i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Krasnymstawie,
- podjął uchwałę w sprawie powołania komisji konkursowej do opiniowania złożonych ofert w otwartym konkursie ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych Powiatu Krasnostawskiego o charakterze pożytku publicznego w 2020 roku w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej,
- postanowił skierować na sesję projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych.

**Starosta
Andrzej Leńczuk**